



Governo do Estado de São Paulo

NOTA DE EMPENHO - SIAFISICO - 2024NE00509

UG	090160 - UN. GESTAO ASSISTENCIAL I-HOSP. HELIOPOLIS		
Gestão	00001 - GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO		
Data de Emissão	08AGO2024		

CNPJ/CPF/UG	02535707000128 - DRAGER IND E COM. LTDA		
Credor	DRAGER IND E COM. LTDA		
Endereço	ALAMEDA PUCURUI 5I ROD. CAST,BRANCO KM22 CENTRO IND.TAMBORE		
Cidade	BARUERI	UF	SP
		CEP	06460-100

Origem Material	1
-----------------	---

Evento	UO	Programa de Trabalho	Fonte	Natureza Despesa	UGR	PI	PTRES
400051	09006	10302093048500000	165910001	33903980	090015	000.000.0100	090606

No Processo	20240708116	Acordo					
Tipo de Empenho	9 - DESPESA NORMAL	Ref Dispensa	ARTIGO 25				
Licitação	06 - INEXIGIVEL	Modalidade	1 - ORDINARIO				
Empenho Orig.		Nº Contrato	2024CT00320	Nº OC			

Valor do Empenho R\$	13.982,50 (treze mil e novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos)
----------------------	--

Cronograma					
	<table><tr><th>Mês</th><th>Valor</th></tr><tr><td>11</td><td>13.982,50</td></tr></table>	Mês	Valor	11	13.982,50
Mês	Valor				
11	13.982,50				

Sequência	001	Item	00009050-6	Unid. Forn.	00666
Quantidade	000000023,500	Valor Unitário	595,00	Preço Total	13.982,50
Descrição					
SERVICO DE MANUTENCAO EM EQUIPAMENTO DE ANESTESIA, APARELHO DE ANESTESIA					



Governo do Estado de São Paulo

Total ou Valor a Transportar R\$	13.982,50
Local de Entrega	SILVA CASTRO/SN
Data de Entrega	08AGO2024

Assinado digitalmente por
ABRAO RAPOPORT:
03886794849
Data: 2024.08.12 12:11:13-03'00'

ABRAO RAPOPORT
03886794849
Ordenador da Despesa

Responsavel pela emissão	LUCAS PALMEIRA DA SILVA - 090160
--------------------------	----------------------------------



Governo do Estado de São Paulo

NOTA DE EMPENHO - SIAFISICO - 2024NE00510

UG	090160 - UN. GESTAO ASSISTENCIAL I-HOSP. HELIOPOLIS		
Gestão	00001 - GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO		
Data de Emissão	08AGO2024		

CNPJ/CPF/UG	02535707000128 - DRAGER IND E COM. LTDA		
Credor	DRAGER IND E COM. LTDA		
Endereço	ALAMEDA PUCURUI 5I ROD. CAST,BRANCO KM22 CENTRO IND.TAMBORE		
Cidade	BARUERI	UF	SP
		CEP	06460-100

Origem Material	1
-----------------	---

Evento	UO	Programa de Trabalho	Fonte	Natureza Despesa	UGR	PI	PTRES
400051	09006	10302093048500000	165910001	33903050	090015	000.000.0100	090606

No Processo	20240708116	Acordo					
Tipo de Empenho	9 - DESPESA NORMAL	Ref Dispensa	ARTIGO 25				
Licitação	06 - INEXIGIVEL	Modalidade	1 - ORDINARIO				
Empenho Orig.		Nº Contrato	2024CT00319	Nº OC			

Valor do Empenho R\$	58.991,53 (cinquenta e oito mil e novecentos e noventa e um reais e cinquenta e três centavos)
----------------------	--

Cronograma					
	<table><tr><th>Mês</th><th>Valor</th></tr><tr><td>11</td><td>58.991,53</td></tr></table>	Mês	Valor	11	58.991,53
Mês	Valor				
11	58.991,53				

Sequência	001	Item	00440465-3	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000002,000	Valor Unitário	7.264,28	Preço Total	14.528,56
Descrição					
PECAS DE REPOSICAO PARA EQUIPAMENTO DE ANESTESIA, KIT DE PECAS P/ MANUTENCAO PREVENTIVA PRIMUS (6 ANOS), COMPOSTO DE DIAFRAGMAS, FILTROS, O-RINGS E BATERI A, COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO DE ANESTESIA MARCA DRAGER, MODELO PRIMUS, CODIG O MX08995					

Sequência	002	Item	00602279-0	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000002,000	Valor Unitário	569,34	Preço Total	1.138,68
Descrição					
PECAS DE REPOSICAO PARA EQUIPAMENTO DE ANESTESIA, KIT 2 ANOS - SISTEMA RESPIR ATORIO, 02 DIAFRAGMAS, 01 JUNTA DE VEDACAO, 2 ANEIS O RING, COMPATIVEL COM PA RA EQUIPAMENTOS DRAGER MODELO PRIMUS, 8620178					

Sequência	003	Item	00640411-1	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000001,000	Valor Unitário	17.831,83	Preço Total	17.831,83
Descrição					
TAMPA P/EQUIPAMENTO HOSPITALAR, DE EQUIPAMENTO DE ANESTESIA DO SUPERIOR DO SI STEMA RESPIRATÓRIO, PARA CARRINHO DE ANESTESIA, MARCA/MODELO DRAGER MODELO FA BIUS PLUS / FABIUS PLUS XI, CODIGO 8605025					



Governo do Estado de São Paulo

Sequência	004	Item	00640377-8	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000001,000	Valor Unitário	462,63	Preço Total	462,63
Descrição					
CONECTOR, PARA EQUIPAMENTO DE ANESTESIA, COMPATIVEL COM APARELHO DE ANESTESIA DRAGER MOD FABIUS PLUS / FABIUS PLUS XI, COTOVELO DO SISTEMA RESPIRATORIO, C ODIGO 8603276					

Sequência	005	Item	00640378-6	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000001,000	Valor Unitário	21,44	Preço Total	21,44
Descrição					
ADAPTADOR, PARA EQUIPAMENTO DE ANESTESIA, ORING PARA COTOVELO, EM NITRILICO, TAMANHO 22MM, MARCA/MODELO COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MARCA DRAGER MODELO FAB IUS PLUS, CODIGO M20622					

Sequência	006	Item	00641545-8	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000002,000	Valor Unitário	5.506,70	Preço Total	11.013,40
Descrição					
PECAS DE REPOSICAO PARA EQUIPAMENTO DE ANESTESIA, KIT DE PECAS PARA MANUTENCA O PREVENTIVA FABIUS GS03 ANOS, DIAFRAGMA, O-RING, BATERIAS, FILTRO DE BACTERI A EJUNTAS, COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO DE ANESTESIA MARCA DRAGER MODELO FABIUS TIRO, CODIGO: MX08153					

Sequência	007	Item	00478264-0	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000001,000	Valor Unitário	6.680,48	Preço Total	6.680,48
Descrição					
PECAS DE REPOSICAO PARA EQUIPAMENTO DE ANESTESIA, CAPSULA PARA SENSOR DE CO2, PARA UTILIZACAO DO SENSOR DE O2 QUE PERMITE A MONITORIZACAO DO FIO2 ENVIADO AO PACIENTE, COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MARCA DRAGER MODELO FABIUS, CODIGO 86 06055					

Sequência	008	Item	00636246-0	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000002,000	Valor Unitário	1.702,38	Preço Total	3.404,76
Descrição					
PECAS DE REPOSICAO PARA EQUIPAMENTO DE ANESTESIA, KIT DE PECAS P/MANUTENCAO P REVENTIVA DE 2 ANOS FABIUS GS+COSY, ORING,DIAFRAGMAS,JUNTAS E ARRUELAS SILICO NE, FILTRO BACT.,DISCO CERAMICO, COMPATIVEL COM APARELHO DE ANESTESIA MARCA D RAGER, MODELO FABIUSPLUS, CODIGO MX08878					

Sequência	009	Item	00529557-2	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000002,000	Valor Unitário	1.860,00	Preço Total	3.720,00
Descrição					
PECAS DE REPOSICAO PARA EQUIPAMENTO DE ANESTESIA, SENSOR DE O2, SERIO AEA-006 9, COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MARCA DRAGER MODELO FABIUS PLUS, CODIGO 6850645					

Sequência	010	Item	00638700-4	Unid. Forn.	00002
Quantidade	000000001,000	Valor Unitário	189,75	Preço Total	189,75
Descrição					
MANGUEIRA P/EQUIPAMENTO MEDICO, PARA UTILIZACAO EM SISTEMA DE GASES MEDICINAIS E AGUA (NA FORMA LIQUIDA, SEM GELO), DIAMETRO EXTERNO DE 6MM E INTERNO DE 4 MM; ESPESSURA DA PAREDE DE 1MM; RESISTENTE A HIDROLISE, TUBO EM PU ATOXICO; D UREZA SHORE D: 52 +/-3; TEMPERATURA DE TRABALHO: -35 A 60°C; COR AZUL, COMPAT IVEL COM : COMPATIVEL C/PAINEIS DE GASES MEDICINAIS; PRESSAOOPERACIONAL: -0.9 5 A 6 BAR, CERTIFICACAO TUV, UL94 HB, CONFORMIDADE ROHS E NORMAS ABNT NBR VIG ENTES					



Governo do Estado de São Paulo

Total ou Valor a Transportar R\$	58.991,53
Local de Entrega	RUA CONEGO XAVIER,276
Data de Entrega	08AGO2024



Assinado digitalmente por
ABRAO RAPOPORT:
03886794849
Data: 2024.08.12 12:11:44-03'00'

ABRAO RAPOPORT
03886794849
Ordenador da Despesa

Responsavel pela emissão	LUCAS PALMEIRA DA SILVA - 090160
--------------------------	----------------------------------

RESUMO DE COMPRAS

PROCESSO N. 024.00081767/2024-20

INEXIGIBILIDADE nº 13/2024

DRÄGER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - CNPJ: 02.535.707/0001-28

ALAMEDA PUCURUI, nº 51 - CEP: 06460-100 - TAMBORÉ - BARUERI - SP

FONE (11) 4689-4925

e-mail: georgia.alves@draeger.com

ITEM	DESCRIÇÃO/SIÁFISICO	CATMAT	CÓDIGO DO PRODUTO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	4404653 - Kit Peças Primus	462519	Mx08995	2	7.264,28	14.528,56
2	6022790 - Kit Peças (Preventiva 2 anos)	462520	8620178	2	569,34	1.138,68
3	6404111- Tampa do Sistema	462158	8605025	1	17.831,83	17.831,83
4	6403778 - Cotovelo do Sistema Respiratório	460103	8603276	1	462,63	462,63
5	6403786 - Oring	445898	M20622	1	21,44	21,44
6	6415458 - Kit Peças Fabius	462519	Mx08153	2	5.506,70	11.013,40
7	6362460 - Kit 2 anos Manut. Preventiva Gás Cosy	462520	MX08878	2	1.702,38	3.404,76
8	5295572 - Sensor de Oxigênio	458745	6850645	2	1.860,00	3.720,00
9	4782640 Capsula para Sensor de O2	470869	8606055	1	6.680,48	6.680,48
10	6387004 Mangueira 4X1	479636	1190520	1	189,75	189,75
	VALOR TOTAL (UNITÁRIO)				42.088,83	
	VALOR TOTAL (GLOBAL)					58.991,53
	TOTAL GERAL DE HORAS TRABALHADAS	catser	CÓD. DO PRODUTO	Serviço Horas trabalhadas	Valor unitário	Valor total
11	90506 - Serviço de Manutenção Corretiva e Preventiva em Equipamento de Anestesia	5428	IS000193 13-M	23:30	595.00	13.982,50
	TOTAL GERAL DE TROCA DE PEÇAS E SERVIÇOS					R\$ 72.974,03

Setor Requisitante: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS

VALOR TOTAL: **R\$ 72.974,03** (setenta e dois mil, novecentos e setenta e quatro reais e três centavos)

Procedência: Nacional

Validade da Proposta: 90 dias (18/08/2024)

Cond. de Pagamento: 30 (trinta) dias após emissão do empenho.

Prazo de entrega: 10 dias -Local para entrega: Rua Coronel Silva Castro s/n portão 04-Cidade Nova Heliópolis- São Paulo-SP - CEP 04231.015–Segunda a sexta-feira das 8 às 16 horas.

Tel. 11-2067.0524

Relacionamos abaixo as informações que deverão constar na Nota Fiscal:

- a- Número da NE:
- b- b- Número do Processo 024.00081767/2024-20
- c- Inexigibilidade 13/2024
- d- c- Número da agência e conta bancária do Banco do Brasil